EDITAL Nº 015.2/2020– PROEX/IFMS

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul

(IFMS), no uso das suas atribuições legais, e considerando a Lei n° 11.892 de 29 de dezembro

de 2008, a Portaria nº 58 – SETEC/MEC, de 21 de novembro de 2014, as Resoluções do

Conselho Superior do IFMS nº 2 de 27 de fevereiro de 2014, nº 11 de 16 de abril de 2018 e n°

25 de 7 de outubro de 2014, bem como com base na Política de Extensão do IFMS,

Resolução/Cosup n° 059, de 21 de julho de 2017, torna pública, por meio da Pró-Reitoria de

Extensão (PROEX), a publicação do resultado provisório das inscrições deferidas (propostas

enquadradas) do Edital nº 015/2020 - PROEX/IFMS, conforme anexo.

Campo Grande, MS, 05 de maio de 2020.

Elaine Borges Monteiro Cassiano
Reitora

ANEXO AO EDITAL 015.2/2020 – PROEX/IFMS

RESULTADO PROVISÓRIO

 PROPOSTA COORDENADOR SITUAÇÃO

1 Juntos contra a Covid-19: De mãos limpas Rogers Espinosa de Oliveira Proposta enquadrada na pré-avaliação

2
CONFECÇÃO DE MÁSCARAS DE PROTEÇÃO CONTRA O NOVO
CORONAVÍRUS

Natalia Borges Marcelino
Proposta não enquadrada - não contemplou os
itens 3.1.4 e 3.1.7 do edital

3
Educação Sanitária: Construindo saberes e práticas para o
combate a Covid 19

Renner Fernando da Silva
Córdova Junior

Proposta não enquadrada - não contemplou os
itens 3.1.1 e 3.1.4 do edital

As propostas enquadradas na pré-avaliação seguirão para a segunda etapa (avaliação do mérito), conforme item 10.1.2 do edital.